２ ０ ２ ２ 年 ２ 月
お客さま 各位

株式会社七十七銀行

インターネットバンキングの暗証番号の取扱変更について

 平素は当行をお引き立ていただき厚く御礼申し上げます。

さて、当行では、＜七十七＞ダイレクトサービスのインターネットバンキング（以下「ＩＢ」といいます。）

の不正利用防止に万全を期すため、下記のとおり、ＩＢの暗証番号（※）の取扱いを変更いたします。

 当行では、今後も高度なセキュリティと万全な体制で、お客さまがＩＢを安心してご利用い

ただけるよう努めてまいります。
※当行ホームページからＩＢにログインする際に使用します。七十七銀行アプリからＩＢにログイン

する際には使用しません。

記

１．内 容

（１）名称、設定内容および桁数の変更

   ＩＢの暗証番号の「名称」、「設定内容」および「桁数」を以下のとおり変更します。

 現 行 変更後

名 称 暗証番号 ログインパスワード

設定内容 数字のみ 英数字（英数字混在任意／大小文字区別あり）

桁 数 ４桁 ６～１２桁

（２）ＩＢログイン時のログインパスワードの定期変更

   直近のログインパスワード（または、現：暗証番号）の変更日から３６５日を経過している場合は、
当行ホームページよりＩＢにログインした際に、ログインパスワード変更画面が表示され、ログイン

パスワードの変更が必須となります。

  ※七十七銀行アプリからＩＢにログインした場合は対象外です。

（３）利用規定の改正

   上記１．（１）に伴い「＜七十七＞ダイレクトサービス利用規定」を改正いたします。

  ※改正後の規定は、以下のＵＲＬに掲載いたします。

   https://www.77bank.co.jp/inb/regulation.html

２．実施日

  ２０２２年２月２１日（月）６時（定例システムメンテナンス終了後）

以 上

＜実施日以前よりＩＢをご契約のお客さまへのお願い＞

 ＩＢの暗証番号を登録済の場合は、上記１．（２）のログインパスワード変更画面でログインパスワ

ードに変更するまで、実施日以降も継続してＩＢの暗証番号をご利用いただけますが、セキュリティ

強化の観点から、実施日以降、以下の方法によりお早めにログインパスワードへの変更をお願いいたし

ます。

＜変更方法＞ＩＢトップページ → 「各種利用設定・お客さま情報変更」

               → 「ログインパスワード変更」※2/21 までは「暗証番号変更」

※登録済の暗証番号をお忘れの場合

 以下のＵＲＬよりログインパスワードの初期化のお手続きをお願いします。

 https://www.parasol.anser.ne.jp/ib/net/BIMStartMenu.do?=&CCT0080=0125&PT=IM

※暗証番号が登録されていない場合（当行ホームページよりＩＢにログインしたことがない場合）

 以下のＵＲＬよりＩＢの初回利用登録を行うことでログインパスワードが登録可能です。

 https://www.parasol.anser.ne.jp/ib/index.do?PT=BS&CCT0080=0125&firstlogin=on

https://www.77bank.co.jp/inb/regulation.html
https://www.parasol.anser.ne.jp/ib/net/BIMStartMenu.do?=&CCT0080=0125&PT=IM
https://www.parasol.anser.ne.jp/ib/index.do?PT=BS&CCT0080=0125&firstlogin=on